V. Fiovincia o Bonovonte

Sottoro Srflactruttins . Viabibits o Trasports — Rhsorse Hhioko toobionts o Rpbnts
SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI
DETERMINAZIONE N. (,[|() /06 dei 11 10l

Oggetto:“Lavori di sistemazione piano viabile lungo le SS.PP. nn. 92 - 94 - 95§
“Casalduni” - Fondl di Bllanclo Provinclale.
Approvazione attli tecnici, Impegno di spesa per I'esecuzione di lavori
complementarl per complessivi €. 49.897,90, IVA compreso al 22% ed
affidamento alla Impresa IORIO COSTRUZIONI sri esecutrice del lavori
principall.
C1G Z6FOE28268

J223[ 4

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO Cap. n. 323311, imp. n°3915-11
COD. 2102
IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con dellberazione del Commissario Straordinario con i poteri deila Giunta Provinciale di Benevento n. 55 dei 30.07.2013
& stato approvato il piano degli obiettivi ed ii P.E.G. per 'anno 2013, autorizzando il Dirigente ad adottare gii atti tecnici,
amministrativi e di natura finanziaria, necessari per ia realizzazione dei programma;

- con dellbera di Glunta Prov.ie n. 447 del 21.12.2011 venivano approvati ii progetto preliminare ed il progetto definitivo
del Lavori di che trattasi, finanziati con fondi di Bilancioc -~ Avanzo di Amministrazione, per un importo complessivo di €
150.000,00 di cui € 121.478,14, compresi oneri di sicurezza, per lavori, ed € 28.521,86 per somme a disposizione
del’Amministrazione;

- con determinazione n. 128/06 dei 15/03/2012 fu approvato il progetto esecutivo del lavori suindicati per I"importo
compiessivo di € 150.000,00, di cui 121.478,14 per ilavori a base di appailto ed € 28.521,86 per somme a disposizione:

- con determinazione dirigenziale n. 562/06 del 04/10/2012, a sequito di procedura negoziata, senza previa pubblicazione
det bando, vennero definitivamente aggiudicati ail'impresa IORIO Costruzioni sri ( P.I. 01484570625) con sede in Paupisi
(BN) alla Via S. Pletro, 23; I “lavori di ripristino del piano viabile e regimazione deile acque superficiali lungo le SS.PP. 92-
94-95 Casalduni” avendo offerto un ribasso pari al 34,715% sull'importo a base d’asta; col conseguente quadro economico
rimodulato:

A) IMPORTO LAVORI € 121.478,14
a.1) lavori a base d'asta 119.397,77
a.2) A detrarre il ribasso offerto 34,7150% 41.448,94

€

€
a.3) Lavoro ribassato € 77.948,83
a.4) oneridi sicurezza € 2.080,37
€

sommano A) 80.029,20

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 21% € 16.806,13
b.2) Spese tecniche e generali (compreso IVA e Cassa Previdenza) € 2.429,56
b.3) Lavori Complementari € 40.014,60
b.4) Iva sui lavori complementari € 8.403,07
b.5) Spese tecniche sui lavori complementari € 1.214,78
b.6) Oneri di discarica € 1.072,65



. -

s s i b i ps

¥ B e 0 o oo Y, e TR L ke s e - e

b.7) Autorita di Vigilanza € 30,00
sommano B} € 89.870,80
totale ApB) € 160.000,00

P el O B b s b e N s

P *
Lacidfst o

- con determina dirigenziale n. 50/06 del 30.01.2014 & stata approvata una perizia di variante tecnica come da seguente

quadro economiico:

A) IMPORTO LAVORI . €
a.1) lavori a base d'asta €
a.2) A detrarre il ribasso offerto 34,7150% €
a.3) Lavoro ribassato €
a.4) oneri di sicurezza €
sommano A) €
B)
b.1)
b.2)
b.3)

b.7)

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

IVA sui lavori 22% €

Spese techiche €

Lavori Complementari ¢/lva e spese tecniche €

Autorita di Vigilanza €
* sommano B) €

totale A+B) €

121.823,58
120.392,86
41.794,38

78.598 48
1.630,72
80.029,20

17.606,42
2.438,47
48.897 91

30.00
69.970,80

150.000,00

VISTI gil attl tecnici relativl ai lavori in oggetto per l‘esecuzione del lavori complementari, ai sensi deit'art.57,
comma 5, lettera a) del D.Lgs 163/2006, redatti dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture e Viabilita per I'importo
complessivo dt € 49.897,90, ¢/lva, restando comungue contenuta nell'lmporto complessivo finanzlato di € 150.000,00 di
cui € 39.876,82 per lavori ( € 39.552,94 | netto del ribasso dei 34,715% + € 323,88 per oneri della sicurezza) ed €

10.021,07 per somme a disposizione dell’Amministrazione € come appresso distinto:

A) Importo lavori
di cul:
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 323,88
- per favori soggetti a ribasso € 60.585,04
- a dedurre ribasso del 34,715% € 21.032,10
Restano netti € 39.552,94 € 39.552,94
Importo nTtto lavori complessivo compreso onerl di sicurezza | € 39.876,82
B) Somme a disposizione dell' Amministrazione
- IVA sui lavori 22% € 8.772,90
- Per spese tecniche e generali 2% € 121818 ;N
- Autorita di Vigilanza € 30.00
Totale somme a disposizione
Totale generale l

DATO ATTO che:

- Ilimpresa IORIO Costruzioni SRL (P.I. 01484570625 ), aggiudicataria dei lavori

principali, si & offerta di eseguire i

suddetti iavori, strettamente legati ai lavori principali, agli stessi patti e condizioni del contratto principale, assoggettando

le categorie di opere, allo stesso ribasso d’asta dei 34,7150%

- fanno parte della presente “Perizia di Lavori Complementari”
¢ RELAZIONE TECNICA

COROGRAFIA

PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZIONE INTERVENTI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

ELENCO PREZZI

STIMA GENERALE DEI COSTI PER LA MANODOPERA E DELLA SICUREZZA

SCHEMA DI CONTRATTO £ CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO;

i seguenti aliegati:

. & 0 ¢ o @

RITENUTO doversi procedere nei merito;
VISTO i‘art. 57, comma 5, lettera a) dei D.Lgs 163/2006;



DATO ATTO che ai sensi deil’art. 9, comma 2, deila legge 102/2009 “il funzionario che adotta provvedimenti
che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma del conseguenti pagamenti
sia compatiblle con i relativi stanzlamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO, ailtres!, di poter individuare, al sensi dell‘art. 9, comma 2, della legge 102/2009, fatti salvl i vincoli
derlvant! dai Patto di Stabilita interno, per il pagamento di cul trattasi pari ad €. 48.649,72, IVA inciusa, Il mese di
gennaio 2015;

Al sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.l., si
attesta la regolarita tecnica del presente atto

IL RESPONRABILE del SERVIZIO
igenzi

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo:

1 - di approvare gl atti tecnicl redatti dal Servizio Tecnico dei Settore Infrastrutture e Viabiiita per Iimporto complessivo
di € 49.897,90, c/lva, restando comunque contenuta neilimporto complessivo finanziato di € 150.000,00 di cul €
39.876,82 per lavori ( € 39.552,94 | netto del ribasso del 24,715% + € 323,88 per oneri delia sicurezza) ed € 10.021,07
per somme a disposizione dell’Amministrazione e come appresso distinto:

A) Importo lavori ]
dl cul: ,
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 323,88
- per lavori soggetti a ribasso € 60.585,04
- a dedurre ribasso dei 34,715% € 21.032,10
Restano netti € 39.562,94| € 39.552.94

Importo netto lavori complessivo compreso onerl di sicurezza | € 39.876,82 7 €136 576 5

|
B) Somme a disposizione deil' Amministrazione

- IVA sui lavori 22% € 8.772,90

- Per spese tecniche e generali 2% € 1.218,18

- Autorita di Vigilanza € 30,00

Totale somme a disposizione € 10.021,08¢
Totale generale | 1

2 - di affidare, ai sensi del'art. 57, comma 5, lettera a) dei D.Lgs 163/2006 e s.m.i., alla ditta IORIO Costruzioni SRL
(P.I. 01484570625 }, con sede in Paupisi (BN), Via San Pietro 23, agli stessi prezzi, patti e condizioni degli interventi
affidati con det. n. 562/06 dei 04.10.2012 e successiva n. 50/06 del 30.01.2014, i lavori di cui ali‘oggetto per €.
39.876,82 al netto del ribasso di gara pari al 34,715%, oltre IVA al 22%, distinto come sopra;

3 - di dare atto che gii atti tecnici risuitano composti dai seguenti elaborati:

RELAZIONE TECNICA

COROGRAFIA

PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZIONE INTERVENTI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

ELENCO PREZZI

STIMA GENERALE DEI COSTI PER LA MANODOPERA E DELLA SICUREZZA
SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

® & & o 0 s 0

4 - di trasmettere copia del presente atto all’ufficio contratti per gli adempimenti consequenziali per ia stipula dei
contratto per un totaie netto di €. 39.876,82, IVA esciusa; ;
1242307

5 - di far gravare [a spesa complessiva di € 49.897,90 per Vaffidamento dei lavori, sul Cap. n. 12331-~1, imp.
n°3915/11;



6~ di Individuasre, ai sensi dell’art. 9, comm
interno, per It pagamento di cui trattasi pari ad €. 48.649,72, IVA inclusa,

L'Istruttore Amm.xo
dr. Raffaella R%aIM .

I R.P.
Arch. Alessandri
Q@m% )
Il Responsabilé izio
dr. Augusto @VTH e

8 2, della legge 102/2009, fattl salvi | vincoli derivanti dai Patto di i Stabilita

il mese di gennalo 2015.




AR 5 R it e TR, et S 5 R IR 3, 3

WG L5k s i s

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 42&23'/4 Progr. N. 394{/5,/’/’4 Vews A-¥oc (.

¢

43/ 3«/1_ o,

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
- ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Ga NELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott.Raffaele BIANCO)




